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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
R$ 1,00

JANEIRO A AGOSTO 2014/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

MUNICÍPIO DE ELDORADO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)
RECEITAS PREVISÃOINICIAL PREVISÃOATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)
SALDO AREALIZAR

(a) (a - c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 37.613.000,00 4.945.388,60 20.235.224,2513,15 % 53,80 % 17.377.775,7537.613.000,00
RECEITAS CORRENTES 31.333.000,00 4.670.791,55 19.004.275,6614,91 % 60,65 % 12.328.724,3431.333.000,00

RECEITA TRIBUTÁRIA 2.857.000,00 279.233,53 1.652.816,119,77 % 57,85 % 1.204.183,892.857.000,00
Impostos 2.640.000,00 262.688,37 1.550.269,789,95 % 58,72 % 1.089.730,222.640.000,00
Taxas 215.000,00 16.545,16 102.546,337,70 % 47,70 % 112.453,67215.000,00
Contribuição de Melhoria 2.000,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 2.000,002.000,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 370.000,00 273.201,51 484.824,3073,84 % 131,03 % -114.824,30370.000,00
Contribuições Sociais 0,00 224.875,90 224.875,900,00 % 0,00 % -224.875,900,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Contribuição de Iluminação Pública 370.000,00 48.325,61 259.948,4013,06 % 70,26 % 110.051,60370.000,00

RECEITAS PATRIMONIAIS 199.998,00 63.649,61 168.197,2431,83 % 84,10 % 31.800,76199.998,00
Receitas Imobiliárias 25.000,00 3.833,00 10.289,0015,33 % 41,16 % 14.711,0025.000,00
Receitas de Valores Mobiliários 174.998,00 59.816,61 157.908,2434,18 % 90,23 % 17.089,76174.998,00
Receita de Concessões e Permissões 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de BensPúblicos em Áreas de Domínio Público 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

Receita da Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Produção Vegetal 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Produção Animal e Derivados 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Outras Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Indústria de Transformação 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Indústria de Construção 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA DE SERVIÇOS 35.000,00 9.769,00 36.015,1727,91 % 102,90 % -1.015,1735.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 27.431.002,00 3.986.286,81 16.427.431,4514,53 % 59,89 % 11.003.570,5527.431.002,00

Transferências Intergovernamentais 27.271.002,00 3.986.286,81 16.427.431,4514,62 % 60,24 % 10.843.570,5527.271.002,00
Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Convênios 160.000,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 160.000,00160.000,00
Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 440.000,00 58.651,09 234.991,3913,33 % 53,41 % 205.008,61440.000,00
Multas e Juros de Mora 32.277,82 20.527,01 66.875,3363,59 % 207,19 % -34.597,5132.277,82
Indenizações e Restituições 30.000,00 3.186,72 4.762,3110,62 % 15,87 % 25.237,6930.000,00
Receita da Dívida Ativa 377.722,18 34.937,36 163.353,759,25 % 43,25 % 214.368,43377.722,18
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos paraAmortização de Déficit Atuarial do RPPS 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

Receitas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
RECEITAS DE CAPITAL 6.280.000,00 274.597,05 1.230.948,594,37 % 19,60 % 5.049.051,416.280.000,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

ALIENAÇÃO DE BENS 130.000,00 500,00 101.446,000,38 % 78,04 % 28.554,00130.000,00
Alienação de Bens Móveis 30.000,00 0,00 91.450,000,00 % 304,83 % -61.450,0030.000,00
Alienação de Bens Imóveis 100.000,00 500,00 9.996,000,50 % 10,00 % 90.004,00100.000,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 6.150.000,00 274.097,05 1.129.502,594,46 % 18,37 % 5.020.497,416.150.000,00

Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Outras Instit. Públicas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Convênios 6.150.000,00 274.097,05 1.129.502,594,46 % 18,37 % 5.020.497,416.150.000,00
Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 331.416,73 331.416,73 -331.416,73- - - -
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 37.613.000,00 37.613.000,00 5.276.805,33 14,03 % 20.566.640,98 54,68 % 17.046.359,02

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

-DÉFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV) 37.613.000,00 37.613.000,00 5.276.805,33 14,03 % 20.566.640,98 54,68 % 17.046.359,02

37.613.000,00 37.613.000,00 5.276.805,33 14,03 % 20.566.640,98 54,68 % 17.046.359,02
- - - - - -
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DESPESAS DOTAÇÃOINICIAL CRÉDITOSADICIONAIS DOTAÇÃOATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre No BimestreAté o Bimestre Até o Bimestre %

SALDO ALIQUIDAR
(d) (e) (f) = (d+e) (g) (g/f) (f-g)

36.056.000,00 2.409.623,49 2.827.146,80 33.851.024,17 4.432.307,89 18.957.016,07DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 38.465.623,49 49,28 19.508.607,42
28.748.000,00 838.711,17 2.110.481,95 27.300.563,21 3.796.056,95 16.157.627,27DESPESAS CORRENTES 29.586.711,17 54,61 13.429.083,90
15.706.500,00 -2.364.423,56 220.685,33 12.706.587,12 2.073.619,34 8.646.861,87PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.342.076,44 64,81 4.695.214,57

4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 4.000,00 0,00 4.000,00
13.037.500,00 3.203.134,73 1.889.796,62 14.593.976,09 1.722.437,61 7.510.765,40OUTRAS DESPESAS CORRENTES 16.240.634,73 46,25 8.729.869,33
7.153.000,00 327.912,32 716.664,85 6.550.460,96 636.250,94 2.799.388,80DESPESAS DE CAPITAL 7.480.912,32 37,42 4.681.523,52
7.108.000,00 327.912,32 714.783,86 6.543.067,04 634.369,95 2.791.994,88INVESTIMENTOS 7.435.912,32 37,55 4.643.917,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00
45.000,00 0,00 1.880,99 7.393,92 1.880,99 7.393,92AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 45.000,00 16,43 37.606,08

155.000,00 1.243.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.398.000,00 0,00 1.398.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00
0,00 900.250,00 277.058,50 411.994,31 179.972,64 314.908,45DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 900.250,00 34,98 585.341,55

36.056.000,00 3.309.873,49 3.104.205,30 34.263.018,48 4.612.280,53 19.271.924,52SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 39.365.873,49 48,96 20.093.948,97
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

36.056.000,00 3.309.873,49 3.104.205,30 34.263.018,48 4.612.280,53 19.271.924,52SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 39.365.873,49 48,96 20.093.948,97
1.294.716,46SUPERÁVIT (XIII) - - - - - - - -

36.056.000,00 3.309.873,49 3.104.205,30 34.263.018,48 4.612.280,53 20.566.640,98TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 39.365.873,49 52,24 18.799.232,51
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RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃOINICIAL PREVISÃOATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)
SALDO

(a) (a - c)

0,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 0,00 331.416,73 331.416,730,00 0,00 -331.416,73
0,00RECEITAS CORRENTES 0,00 331.416,73 331.416,730,00 0,00 -331.416,73
0,00RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Impostos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Taxas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 0,00 331.416,73 331.416,730,00 0,00 -331.416,73
0,00Contribuições Sociais 0,00 331.416,73 331.416,730,00 0,00 -331.416,73
0,00Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Contribuição de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas Imobiliárias 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas de Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita de Concessões e Permissões 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita Decorrente do Direito de Exploração de BensPúblicos em Áreas de Domínio Público 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00Receita da Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Produção Vegetal 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Produção Animal e Derivados 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Outras Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Indústria de Transformação 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Indústria de Construção 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Convênios 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Multas e Juros de Mora 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Indenizações e Restituições 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Dívida Ativa 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos paraAmortização de Déficit Atuarial do RPPS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00Receitas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Outras Instit. Públicas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Convênios 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS(II) = (I) 0,00 0,00 331.416,73 0,00 331.416,73 0,00 -331.416,73
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DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DOTAÇÃOINICIAL CRÉDITOSADICIONAIS DOTAÇÃOATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre No BimestreAté o Bimestre Até o Bimestre %

SALDO
(d) (e) (f) = (d+e) (g) (g/f) (f-g)

314.908,450,000,00 900.250,00 277.058,50 411.994,31 179.972,64DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 0,00 585.341,55
314.908,450,000,00 900.250,00 277.058,50 411.994,31 179.972,64DESPESAS CORRENTES 0,00 585.341,55
314.908,450,000,00 900.250,00 277.058,50 411.994,31 179.972,64PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 585.341,55

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00INVESTIMENTOS 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00

314.908,450,000,00 900.250,00 277.058,50 411.994,31 179.972,64SUBTOTAL DAS DESPESAS (II) = (I) 0,00 585.341,55

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO - 04/nov/2014 - 10h e 23m 
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